fondos de la Asociación, y llevar una contabilidad separada. Será considerada 
una falta grave la utilización y/o desvío del FONDO SOLIDARIO para otros 
fines distintos de aquellos para los cuales ha sido creado. 

III.- BENEFICIOS QUE SE OTORGAN: 

1. Subsidio por incapacidad transitoria $ 350.000,00 (Pesos Trescientos 
cincuenta mil). 

2. Subsidio por fallecimiento $ 1.900.000,00 (Pesos Un Millón Novecientos mil). 

3. Subsidio por matrimonio $ 200.000,00 (Pesos Doscientos mil). 

4. Subsidio por nacimiento $ 200.000,00 (Pesos Doscientos mil). 

5. Becas por estudio / capacitación $ 120.000,00 (Pesos Ciento Veinte mil). 

6. Préstamos para ayuda al profesional. 

III.1) SUBSIDIO POR INCAPACIDAD TRANSITORIA: 

Cubrirá la incapacidad absoluta y transitoria del profesional para desempeñar 
su actividad durante un lapso no inferior a los treinta (30) días y por un plazo de

[...]

dictamen médico, si la situación a criterio de la administración lo amerita. 

La incapacidad deberá ser denunciada dentro del término de treinta (30) días 
de ocurrida. 

III.2) SUBSIDIO POR FALLECIMIENTO: 

MONTO: Para el caso de fallecimiento del socio, se abonará a la persona 
instituida por aquel, la suma única de Un Millón Novecientos Mil pesos 
($1.900.000,00). La Comisión Directiva tiene la facultad para cambiar montos 
del Fondo Solidario, resolución que debe ser fundada ad referéndum de 
Asamblea General Ordinaria Anual. 

Se deberá designar con carácter obligatorio, y de manera clara, la persona a

[...]

Solidario, resolución que debe ser fundada ad referéndum de Asamblea 
General Ordinaria Anual. 

III.5) BECAS POR ESTUDIO Y CAPACITACION: 
Se establece un sistema de Becas que se otorgarán mediante sorteo en la 
Asamblea General Ordinaria anual, por el monto de Ciento veinte mil Pesos 
($120.000) anuales cada una, destinadas exclusivamente a los fines de 
estudio, capacitación y perfeccionamiento de los profesionales. 

Será obligatorio acreditar el destino y aplicación de los fondos a los fines de 
capacitación o perfeccionamiento, que podrá consistir en la realización de

[...]

Se integrará con los siguientes recursos: 

A) Aportes iniciales que deberá abonar junto con la inscripción cada profesional 
que en adelante se asocie a la AKER -sea por primera vez o por reingreso- 
desde el momento de la aprobación del presente. Se fija en la suma de Dos Mil 
Novecientos Pesos ($2.900,00) mensual y consecutiva, durante el término de 
24 meses. La Comisión Directiva tiene la facultad para cambiar montos del 
Fondo Solidario, resolución que debe ser fundada ad referéndum de Asamblea 
General Ordinaria Anual. 

Los ingresantes nuevos, si lo solicitaren, podrán gozar de una franquicia de